
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/12/2020 
Edição nº 212  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

EXTRATO ATA ..................................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

EXTRATO CONTRATO .......................................................................................................... 2 

PORTARIA ........................................................................................................................... 3 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/12/2020 
Edição nº 212  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

EXTRATO ATA 

 
 

 

PROCESSO Nº 293/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 35/2020 

ATA Nº 135/2020 

             

DATA: 04/12/20 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de carga de gás oxigênio medicinal com grau de 

pureza igual ou superior a 99,5% incluindo cilindros em comodato para a Unidade Básica de Saúde do 

Município de Formosa do Oeste PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 120,0 Un Carga de cilindro de 
oxigênio (gás medicinal) 

para cilindro com 
capacidade de 3m³, com 

cilindro em comodato. 

OXIMARKA  68,0000 8.160,0000 

1 2 450,0 Un Carga de cilindro de 

oxigênio (gás medicinal) 
para cilindro com 

capacidade de 6m³, com 

cilindro em comodato. 

OXIMARKA  74,0000 33.300,0000 

1 3 510,0 Un Carga de cilindro de 

oxigênio (gás medicinal) 

para cilindro com 
capacidade de 10m³, com 

cilindro em comodato. 

OXIMARKA  112,0000 57.120,0000 

 

Total estimado da aquisição 98.580,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 04/12/2021, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI/ MÁRCIA DA PAZ 

 

 

 

DECRETO 

 

    DECRETO N°.261/2020  

 

SÚMULA:Dispõe sobre o Suspensão do Concurso Público para o 

cargo de Dentista. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, e embasado no Procedimento Comum  nº 5003831-

22.2020.4.04.7016/PR do Poder Judiciário da Justiça Federal. 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica Suspenso o concurso Publico para o cargo de dentista 

aberto pelo Edital 01/2019 de 19 de fevereiro de 2019, da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, Pr, em virtude 

da Liminar deferida nos Autos nº5003831-22.2020.4.04.7016-PR da 1º vara Federal de Toledo. 

 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, "Ataliba Leonel Chateaubriand" aos                 

   04 de dezembro de 2020. 

 

 

EXTRATO CONTRATO 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 50/2020 DATA: 04/12/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: CESCO & SILVA LTDA 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para eventuais reuniões, para os diversos 

departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

VALOR: 100.540,10 (cento mil quinhentos e quarenta reais e dez centavos) 
DATA DE INICIO: 04/12/2020 

VALIDADE ATÉ: 31/12/2020 

PROCESSO Nº 259/2019  
MODALIDADE: Nº 57/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

FU

NÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRA

MA 

DES

TIN

O 

U

NI

D. 

PROJETO/AT

IVIDADE 

 339039410000 2407 0 4 122 1050 2 8 6 

339039410000 2408 0 4 361 1400 2 9 59 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

PAULO SERGIO DA SILVA – Assinante do contrato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/12/2020 
Edição nº 212  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

PORTARIA 

 

PORTARIA   Nº 353/2020 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o Atestado Médico 

para Gestante Servidora Publica Municipal Sra. Monica 

Marques Mendonça Costa. 

 

 

                                                 R E S O L V E 

 

      

 

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012, concedido à funcionária Monica Marques 

Mendonça Costa, ocupante do Cargo efetivo de Professor, 180 (cento e oitenta) dias de Licença 

Maternidade, com inicio em 04/12/2020 e termino em 02/06/2021. 

 

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario. 

 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

                                      Paço Municipal, 04 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

  

 

DELIBERAÇÃO 

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 283/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de lâmpadas metálicas 400W para o Ginásio de Esportes e fio paralelo para a Secretaria 

de Educação. 

 

VENCEDORES: 

 

COMERCIAL ELÉTRICA DZ LTDA 429,84 

CASA DAS LÂMPADAS LTDA 420,00  
TOTAL R$ 849,84 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 2 10 Un Lâmpada vapor 

metálica 400W 

OUROLUX  42,9840 429,8400 COMERCIAL 

ELÉTRICA DZ LTDA 

1 1 100 m Fio paralelo 2 x 

2.5 

DIVERSOS  4,2000 420,0000 CASA DAS LÂMPADAS 

LTDA 

 

TOTAL 849,84 

 

Formosa do Oeste, 04/12/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 


		2020-12-04T17:02:35-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



